
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 1 п. Первомайский Оренбургского района» 

(МБОУ «Лицей № 1 п. Первомайский») 

460540 Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский ул. Генерала Березина д. 1, 

ИНН 5638012493,  ОГРН 1025602732008 тел.  39-57-46   E-mail   395844@mail.ru 

 

 

 

 

 

                                                                 

На основании неблагоприятных погодных условий, а также пункта 2 статьи 13, пункта 2 

статьи 16, части 3 пункта 4 статьи 18, части 12 пункта 3 статьи 28, пункта 2 статьи 30 ФЗ 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; положения МБОУ 

«Лицей № 1 п. Первомайский» об организации дистанционного обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести учебно-образовательный процесс для обучающихся 1-11 классов на 

обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 11.01.2024 г. до особого распоряжения. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. обеспечить информирование обучающихся и их родителей по вопросам 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных технологий; 

2.2. организовать ежедневный мониторинг обучающихся, 

приступивших к обучению, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в 

образовательном процессе (заболевшие обучающиеся). 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. принять меры по выполнению учебного плана с использованием 

дистанционных технологий (в том числе по электронной почте, или телефону, с 

использованием электронного журнала и т.д.) 

3.2. наладить обратную связь с обучающимися 

4. заместителям директора Шишкиной Н.А., Гарнову А.В., Кожоминой Т.А., Сысоевой 

Ю.А.,  

отчитываться директору лицея Немцевой О.И.. ежедневно до 17.00 ч. на предмет качества 

содержания и своевременного размещения учебного материала учителями- 

предметниками 

5. Заместителю директора по АХЧ Кунаевой О.А. обеспечить контроль за работой систем 

теплоснабжения, поддержанию соответствующего теплового режима в лицее и, в случае 

необходимости, принять меры по нормализации температурного режима. 

6. Заместителю директора по ШИС Гарнову А.В. размещать на сайте школы актуальную 

информацию об организации и осуществлении образовательного процесса с применением 

форм электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель организации директор      О.И. Немцева  

 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ  9.01.2024 

Об организации образовательной 

деятельности с применением электронного 

обучения  дистанционных технологий 

  


		2024-01-12T13:09:19+0500
	О.И. Немцева
	Я подтверждаю этот документ




